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REPUBLIKA FE RKOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Romuna ¢ Dragashit  OpStina Dragas  Municipality of Dragash

Krvetari s Komunds

023 Yoo gy
D08, 06, 2016

Drapash

NG bz e kerheses sé parashtruar nga 2 Flamur Svleimant - Zaretar 1 lart€ pér Bujgesic Turizdm ¢
il Rural nd Komunén ¢ Dragashit 1 autorizuar nga kesetart i Komuncs me di 12,05 2016 & n¢
CIEr 18 Romunés 18 bej pranimin ¢ kuajve si donacion nga APK-ja. pér nevojat e gyletareve i homuncs
sond. kérkon nea Komuna gjegisisht nga krvetar + Komunds ¢ 2. Nesim Hasani nga (5h Kuk. v héhet
pavesa por sherhict ¢ kevera gieajésisht pér transportin e kuajve (& dhuruar si donacin npa APK-ja. ¢
houar né nenin 13 ¢ 381 igjit pér Vetdgeverisie Lokale, dhe nenin 57 1@ Statatit (1€ Komunds. kryctar

P homunes, bie ke

VENDIM

I TE LEJOHEN mjetet nd shumd prej 230,00 EKuro pér 2.Nesim Hasani nga Bsh Sk

né emdr 18 pagesés pér transportin ¢ kuajyve W& dhurar si donacion nga Az

v K OSOVES per nevojat ¢ lermeréve 1© Komunés soné, né xhiro-Hogaring
ne 1 301003009931706 - BPB.

H. Pér implementimin ¢ kit Vendimi OBLIGORET Drejloria pér Financa. bRotom

¢ Zhvaitlim ¢ Komunds,
HE Mjeter 1@ letohen npa poziciont buxhetor pér mallra ¢ sherbime té loomunes
IV, PEr veprimet ¢ mé tepme & moltohet kryetari 1 Komunds,
sttojel: herkesat. precesverbalet. sutorizimio vendimi. hopja ¢ letémjofimit dive ¢ xhiro-Hog

suhet:
.

inanda, lkonomi ¢ Zhvilhim 18 Komandés,
Errejrorisd pdr Bujgés 1@ Komunds

7. Nestm Huasn, dhe




KLUB 1 MUNDUES -
VIRESTLING CLUB
PRUZREN:
Address: Rr, Qazim Berisha
p-f. Prizren < Kosové,

—— Tel ;044948888 /Fax.+381 38
Komuna Dragash 631475
Opstina Dragas

Municipality Dragas

Duke e bazuar ne Planin zhvillimor lokal 2013-2023 t& Komunés se Dragashit (Zhvillimi
i Turizmit dhe promovimi i trashigimisé kulturore), duke u bazuar ng nenin 58 t& Ligjit
pér Vetéqeverisjen Lokale si dhe né statutin e Komunés se Dragashit né nenin -
kryetari komunés lidhé:

MARRVESHJE PER BASHKFINANCIM
SLNr_Yyee— 933
Dt: 08.06.2016

1. Né mes té :
* Komunés sé Dragashit , pérfaqésuar nga z.Salim Jenuzi- Kryetar i Komunés dhe

* Klubi i Mundjes “PRIZRENI” nga Prizreni, pérfaqésuar nga z.Sylejman
Shala— Kryetar i Klubit..

2. Palét e lartshénuara Pajtohen me sa vijon:

Implementimin e projektit Organizimi i arave te Pehlivanéve dhe Vrapimi i kuajve
me bashkéfinancim te pérbashkét na mes € Komunés se Dragashit dhe Federata o
Mundjes si dhe Klubi i Mundjes “Prizreni nga Prizreni, me seli ne Prizren, ku qéllimi i
keti projekti éshté Ruajtja dhe Promovimi i Trashégimisé kulturore.

Ky projekt ka impakt regjional dhe i cili do te kontribuoj drejtpérdreijt ne ngritje te
zhvillimit té turizmit t¢ Komunés se Dragashit dhe té Regjionit te Sharrit.

Vlera e pérgjithshme e projektit &shté 13000 euro (trembédhjeté mije euro).

3. Komuna e Dragashit do ta mbéshtes financiarisht projektin 8000 Euro (65 % té
vlerés se pérgjithshme t& projektit). Komuna e Dragashit ne zbatimin dhe

4. Klubi i Mundjes “PRIZRENI” nga Prizreni do (& kontribuojné ng
bashkéfinancimin e projektit né vleré prej 35 % te vlerés se pérgjithshme (5000 euro),
me mjete te pérkrahura nga Federata e Mundjes Prishting,

Klubi i Mundjes “PRIZRENI” do te beje organizimin e dy aktiviteteve -



KLUB i MUNDUES -
VIRESTLING CLUB
PRZREN

Address: Rr. Qazim Berisha
p.ni. Prizren - Xosové,
o Tel 044948888 /F ax.+381 38
Komuna Dragash 631475

Opstina Dragas
Municipality Dragas

I. Garat e Pehlivanéve (do te ftohen pehlivan te kategorive te ndryshme nga
shtetet : Kosova, Shqipéria, Magedonia, Bullgaria etj).

2. Vrapimin e kuajve (do te marrin pjes garues te ndryshém nga shtetet : Kosova,
Shqipéria, Magedonia etj).

5. Transferi i mjeteve
Mijetet financiare te aprovuara nga Komuna e Dragashit pér kéte projekt do t&
transferohen ne xhirollogaring e Klubit té Mundjes “PRIZRENI” me seli né

Prizren, me numér te regjistrimit: 5114154-7, numer fiskal 600961264 me numér te
xhirollogarisé 1502031001929710 banka: Raiffesien Bank ;

6. Monitorimi

Monitorimi i projektit do te behet nga komisioni i autorizuar komunal ne dy
aktivitetet gjate implementimit

7. Raportimi

Klubi i Mundjes “PRIZRENI” nga Prizreni si bartése e projektit, pas zbatimit te
projektit, do te bej njé raport detal mbi shpenzimet e béra dhe do t& raportoj te
Komuna e Dragashit .
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Kryetari i iKiubit e Miindjes Prizreni




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragashit/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Krevetari 1 Komunds

U2ZNT. jom— g,
D 10,06, 2016 7
Dragash

NE buz¢ 1l nenitl 3 dhe 381& Ligjit pér Vetégeverisie Lokale dhe nenit 37 (& Statutin (&
Komunds, Kryetari 1 Komunds, bie KEd:

VENDIM

L THEMELGHIT Komisioni (Organi) pér Pranimin Feknik & punimeve né
hartimin ¢ projektit: *Zgjerimi i rrugés Dragash — Brod”, n¢ pérbérje:

1. 2.Amdija Seapi,
2. z.Sabahat Hasani dhe
3. 2. Mensur Halili

i, PErimplementimin ¢ kéuj Vendimi obligohet Zyvra ¢ Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pér Urbanizém. Kadasiér ¢ Mbrojtje (¢ Mjedisit (¢ Komunds.

HI. o Denvrd e anlaréve (€ Komisionit Eshté hartimi i Raportit lidhur mé kéte dhe
njoftimi i organeve (€ larteekura.

IV. P& hapat ¢ ndérmarr (€ njoltohet Kryetari i Komundés.

Fddreohet:
- Anétaréve (& Komisionit....
Zyids sEProkurimit (¢ Komunés,
- Drejtorisé pér Urbanizém. Kadastér ¢ Mbrojtje ¢ Mijedisit t¢ Komunés.
- Arkivit
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA -DRAGASH

OPSTINE DRAGAS
MUNICIPALITY OF DRAGAS

Komuna Dragash
oLNr.__lYoo- 594¢
Dt.13.06.2016

PER/ZA/TO:

Ministria e Diaspori%sf?fﬁ"s‘!f‘ |

T

PERMES/PREKO/THROUGH: | Kryetari 'q(‘".“““es fﬁ@ff‘ga‘?g"f L7
Salim Jenuzi - . 7 & a4

i : ) Komuna Dragash \* TV
NGA/OD/FROM: Personi kontaktues : Ne:h\ Férshnjaka tel:044225519

TEMA/SUBJEKAT/SUB]ECT‘ Kérkesé pér Financimin € Pl"ﬂle‘(tit:
| Dita e Diasporés dhe Organizimi i Panairit me produkte
| vendore tradicionale

DATE:
[ 13.06.2016

| |

Kryetari i Komunés s¢ Dragashit duke u bazua ne Planin e Veprimit pér Trashégimi Kulturore
dhe Shpirtérore si dhe Planin Zhvillimor Komunal. organizon Dita ¢ Diasporés dhe Organizimi
i Panairit me produkte vendore tradicionale, por né mungesé t& mjeteve financiare pér
implementim t& kéti projekti:

Kérkojmé nga titulli i lartpérmendur q& te na mbéshtes financiarisht projektin “Dita e
Diasporés dhe Organizimi i Panairit me produkte vendore tradicionale ng Dragash me dat¢
15 Korrik .

Qé&llimi i organizimit te keti manifestimi éshté Ruajtje te trashégimisé kulturore- promovimi i
vlerave te trashégimisé dhe i produkteve tradicionale-artizanale me gellim te zhvillimit te
Turizmit si dhe bashkatdhetarét tané kané mundési te shijojné kéto produkte dhe
aktivitete tradicionale.

Ky projekt éshté né harmoni té plot me prioritetet ¢ Planin e Veprimit pér Trashégimi Kulturore
dhe Shpirtérore, Planit Zhvillimor Komunal (strategjia pér turizém) dhe i cili do t& kontribuon
drejtpérdrejt né ruajtje te trashégimisé kulturore, zhvillim t& aktivitete rinore ne sport, kulturég
dhe rekreacion si dhe ne ruajtje dhe zhvillim te produkteve tradicionale te zonés dhe zhvillim te
turizmit .

Manifestimi organizohet pér nder te dités se ¢lirimit te Komunés se Dragashit me 15.06.2015.
por duke e ditur se bashkatdhetargt tang jan€ ne pushime vjetore (Komuna e Dragashit ka njé¢
pérqgindje te larte ge jetojné jashté vendit) ky manifestim do te mbahet me 15.07.2016 ne
Dragash. Si¢ dihet Muaji Korrik éshté muaji i pushimeve te diasporés dhe organizimit te
ahengjeve familjare te tyre andaj ne kété event do te mbahet njé Program artistik me kénggtar te
mirénjohur te estradés soné.

Planifikohet t& marrin pjesé mbi 3000 pjesémarrés nga Diaspora dhe ata vendor .

Fermerét. prodhuesit, pérpunuesit me produkte e tyre tradicionale dhe artizanale. do ti
ekspozojné prodhimet e tyre pér vizitoret qe do te marrin pjesé ne kéto event. pjesémarrésit do te
kené rastin te furnizohen me produkte tradicionale te komunés se Dragashit- Sharrit.

Ky manifestim, pothuajse &shté i vetmi ku mund te grumbullohen me mijéra qytetarét te & gjitha
moshave, gjinive, komuniteteve nder komunale si dhe nder shtetérore.

Me respekt!



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA —-DRAGASH
OPSTINE DRAGAS
MUNICIPALITY OF DRAGAS

Drejtorati pér Bu iqési, Pylltari, [ nspeksion, Turizém dhe Zhvillim Rural
Direktoriat za Poljoprivredu, Sumarstvo, Inspekciu, Turizam i Ruralni Razvoj

0y Nr. jo° - 5918
Dt.13.06.2016
Dragash

PER/ZA/TO:

RURAL -MINISTRIT Z.MEMLI KRASNIQI

MINISTRINE E BUJQESISE, PYLLTARISE DHE ZHVILLIMIT ;

7&3[1;_11: Halimi Sekretar i Pérgjithshém ne M,BWHRPWU?:;[/
Ciw: |

EERMES/PREKO_/T_E?E(_—‘TE -Kryetari i Komunés sé Dragashit z. ;ﬁ// /7[/

| W i
r NGA/OD/FROM: J -Drejtorati pér Bujqési, Inspeksion, Turizém shé, ) 'J'I'im;_Rura! ’
» _‘_Pgrs_oni kontaktues : Flamur Sylejmani 044 622421 J
{ TEMA/SUB]EKAT/SUB]ECT: l Kérkesé : Pér pérkrahjen e organizimit te Panairit me produkte <{
L |

tradicionale te Sharrit
DATE: o
! 13.06.2016 \J
|

%—_ﬁ_ﬁ__.‘_. -

Komuna e Dragashit, ng Mmungese t& mjeteve financiare pér pérkrahje t& kéti projekti:

Kérkojmé nga MBPZHR q€ te na mbéshtes financiarisht projektin “Organizimi i Panairit [ me
produkte vendore e tradicionale te Sharrit” me arsyetimin se ky projekt &shté né harmonj e
plot me prioritetet zhvillimore komunale dhe i cili do t& kontribuon drejtpérdrejt né zhvillim t&
qéndrueshém rural,

Q&llimi i organizimit t& kétij panairi éshté prezantimi i prodhimeve bujgésore-blegtorale dhe
artizanale t& fermeréve té rajonit toné né ményré q€ qytetarét t& njihen me kéto prodhime dhe me
cilésing e tyre, t'u ofrohet mundésia bizneseve lokale-vendore t& rrisin piesémarrjen e tyre né treg
si dhe te b&j¢ qé konsumatoret té njihen me produktet e rea dhe ato ekzistuese.

Ky projekt éshté né harmoni t& plot me prioritetet ¢ Planin e Veprimit pér Trashégimi
Kulturore dhe Shpirtérore. Planit Zhvillimor Komunal (strategjia pér twrizém) dhe i cili do t&
kontribuon drejtpérdrejt né ruajtie te trashégimisé kulturore, kulturs dhe rekreacion si dhe ne
ruajtie dhe zhvillim ekonomik - zhvillim te produkteve tradicionale te zonés dhe zhvillim ¢
turizmit .

Manifestimi organizohet per nder te dités se ¢lirimit te Komungs se Dragashit me

15.06.2015, por pér shkak se né ke dat¢ éshté Ramazan si dhe duke e ditur se bashkatdhetarét
tané jané ne pushime vjetore (Komuna ¢ Dragashit ka nj¢ pérqindje te lart qe jetojné jashte
vendit) ky Event- Panairi me produkte tradicionale do te mbahet me 15 Korrik -Dita e
Diasporés. Vendi ku do te mbahet Ky panair &shté né Qendér té Qvtetit — Dragash.
Fermerét, prodhuesit, pérpunuesit me produkte e tyre tradicionale dhe artizanale, do ti ekspozojné
prodhimet e tyre pér vizitoret vendore dhe popullatén toné ge vjen nga diaspora pér pushimet
verore. Pjesémarrésit- vizitoré do te kené rastin te furnizohen me produkte tradicionale té
komunés se Dragashit- Sharrit.

Buxheti pér organizimin — mbajtien ¢ keti Panairi me produkte tradicionale &shte
planifikuar 2000 euro.



REPUBLIKA I KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOV()

Komuna Dragash — Opitina Dragag Municipality of Dragash

Kryetari |t Komunés
02Nr. 4ec- so0 93
D 1406, 2016
Dragash

NE bazg (1 nenit 13 ¢ S8.(¢ Lig

jEpcr Vetégeverisje Lokale si dhe nenit S7 ¢ Statatic & Komunds, kryetart |
~omunds. bie kég:

VENDIM

L TE LEJOHEN mjetet né para (& eatshme (K1ESH) prej n

ca45.00 Euro. né emér (¢ pageses pér
punct e Kryera né pastrimin ¢ varrezave (& Déshmorcve. SIG vijon:

. 7z.Ramadan Bahtijari. mc nrac let@rmjoltimit - 1000770813, né shume prel 45,00 Euro, dhe
).

2. 7.EWis Bahtijario me nr (¢ leémjoltimic 1233617462, ne shumé prej 45,00 Euro.
I Mjetet i€ Iejohen me para (¢ gatshme nga KEESHIL

HIL. Périmplementimin ¢ Vendimit obligohet Drejtoria pér Fin
bashkEpunim me zyrtarin ¢ KESHIT ¢ Komunis,

anca, Ekonomi ¢ Zhvillim n¢
IV, PEr procedurat ¢ mé tejme (& informohet kryetart i Komungés.

Shtojeé: kopjet ¢ letérjotiimit.

Vendimi i dérgohet :

- Dreptonist pér Financa. Ekonomi ¢ Zhvillim (& Komunds,
-/Zyrtanitié KESTHIL

- Paleve. dhe

- Arkivit.




SHKA

“BRESANA”

komunés :

MARRVESHJE PER BASHKFINANCIM

Nr: Y19°~ fo1 3
Dt: 17.06.2016

1. Né mes té :
* Komunés sé Dragashit | pérfaqésuar nga z.Salim Jenuzi- Kryetar i Komunés dhe

* SHKA “BRESANA” nga Bresana, pérfagésuar nga z.F'ejsal Shaqiri- Kryetar i
SHKA-se

2. Palét e lartshénuara pajtohen me sa vijon:

Pér realizimin e aktiviteteve te pérbashkéta dhe pjesémarrja e SHKA “BRESANA” nga
Bresana ne Festivale qe organizohen gjaté vitit 2016 me bashkéfinancim te pérbashkét ne
mes t€ Komunés se Dragashit dhe SHKA “BRESANA” nga Bresana. ku qéllimi i keti
bashképunimi me bashkéfinancim éshté Ruajtja dhe Promovimi j Trashégimisé
kulturore té komunés se Dragashit brenda Kosovés dhe Jjashté saj.

Vlera e pérgjithshme e projektit &shté 6500 euro (gjashté mije euro).

3. Komuna e Dragashit do ta mbéshtes financiarisht projektin me bashkéfinancim
4500 Euro (69 % té vierés se pérgjithshme te projektit), Komuna e Dragashit ne
zbatimin dhe implementimin e keti projekti do te mbéshtes edhe me personel .

4. SHKA “BRESANA” nga BRESANA do t& kontribuojné ng bashkéfinancimin e

projektit né vlers prej 31 % te vlerés se pérgjithshme (2000 euro) me mjete vetanake
te SHKA-sé&.

SHKA “BRESANA” nga BRESANA brenda vitit 2016 do te kl’ycj aktivitete - do t&
merr pjese ne festivale brenda Kosovés dhe jashte saj si vijon:



5.

¢ Festivali “Hasi Jehon” sjonaj — éshté mbajtur dhe éshté zéné vendi i
paré

¢ Festivali “Anadrinia Jehon” Dejé - éshté mbajtur dhe éshté zéné vendi

i paré

Festivali mesdhetar i Vlorés

Festivali folklorik — Strugé

Festivali “Sofra Dibrane” Tetové

Festivali i Kaganikut — Kaqanik

Si dhe aktivitete pérbrenda Komunés

Transferi i mjeteve
Mjetet financiare te aprovuara nga Komuna e Dragashit pér kété projekt do te
transferohen ne xhirollogaring SHKA Bresana” me seli né Bresané, me numér te

regjistrimit 06000179 si dhe me numér te xhirollogarisé 1301001001057110 - banka:
BpB .

Monitorimi

Monitorimi i projektit-aktiviteteve do te behet nga komisioni i autorizuar komunal
gjate implementimit te aktiviteteve.

Raportimi
SHKA “BRESANA?” nga Bresana si bartése ¢ projektit, pas zbatimit te projektit, do

te bej njé raport detal mbi shpenzimet e béra dhe do te raportoj te Komuna e
Dragashit .

lil unés se Dragashit




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit/OpStina Dragas/Dragas Municipality

~Krvetari i Komundés

02 Nr. /Z/c’o_“_ﬁ@_ﬂéﬁé“
Dt.22.06. 2016

Dragash

NE baz¢ (& nenit 13 ¢ 38 (& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale si dhe nenit 57 1@ Statutit (&
Komuncs. krvetari 1 Komunés. bie kte:

VENDIM

1. THEMELOHET Komisiont (Organi) per Pranim Teknik né realizimin ¢
punimeve né projektin:*Kubézimi i rrugive né fsh.Zaplluxhe ™ - Komuna
Dragash, n¢ pérbérye:

Xhevat Isufi,
Vetim Hasani, dhe
Dzulbehar Taipi

e S

I PErimplementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit ng
bashképunim me Drejoring per Urbanizém. Kadastér o Mbrojtje t& Mjedisii (¢
Komunds.

L Detvre ¢ anélareve 1¢ Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kéte dhe
njottimi 1 organeve (¢ lartéeckura,

V. PErhapat ¢ mé tejme 1€ njolichet kryetari i Komunés.

Vendimii déroohet:

- Anctarve & Komisionit....

Zyrés plr Prokuarimit (¢ Komunés,
= Drejtorisé pér Urbanizém. Kadastér ¢ Mbrojtje t& Mjedisit (¢ Komunés. dhe
- Arkivit




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit/OpStina Dragas§/Dragas Municipality

Kryetari | Komyngs
02 N, oo-—/@cf’é’?//é
D 2806, 2006
Dragash

NE bast (& nenit 13 dhe S8 & Ligjit pér Vetégeverisje Lokale si dhe nenit 537 ¢ St

atutit ¢
Komunés. krvetari 1 Komunés. bie kéte:

VENDIM

I THEMELOHET Komisioni (Organi) pér Pranim ¢ projektit: *Printimi i
Broshurés Turistike ” - Komuna Dragash. projekt i Komisionit Lvropian. né
pérbére:

. Nexhat Térshnjaku,
2. Burim Aliu, dhe
3. Hazer Shyqgériu

t. PErimplementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit ng

bashképunim me Drejtoring pér Bujgési. Turizém. Zhvillim Rural (¢ Komuancs.
118 Detyre ¢ andlaréve 1¢ Komisionit shié hartimi i Raportit lidhur mé kée dhe
njoltimi 1 organeve (¢ lartécekura,

$Vo PErhapat ¢ ndérmarra (8 njoftohet kryetari i Komunés,

Vendimi i dérgohet:

- Anctaréve 1 Komisionit....
= /yrds S8 Prokarimit 18 Komunds,
- Drejtonsé pér Turizém (& Komunés. dhe

- Arkivy,




